ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	               ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	018
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О признании утратившими силу
некоторых решений Думы Октябрьского района
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.12.2017 № 85-оз «О признании утратившим силу закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О порядке разработки, утверждения и реализации программы социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.09.2010 № 148-оз «О внесении изменения в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об изменениях административно-территориального устройства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и о внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Думы Октябрьского района:

- от 19.03.2008 № 365 «О разработке, утверждении и контроле за реализацией долгосрочных целевых программ Октябрьского района в 2008 году»;

- от 19.03.2008 № 366 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации программы социально-экономического развития Октябрьского района»;
- от 10.06.2009 № 544 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 365 «О разработке, утверждении и контроле за реализацией долгосрочных целевых программ Октябрьского района в 2008 году»».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию.

Председатель Думы Октябрьского района

        Я.С. Разумов

Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова

Исполнитель:

заведующий проектного управления, административной реформы

и реализации программ Управления экономического развития
администрации Октябрьского района
Марчев Дмитрий Викторович
8 (34678) 2-81-31
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Октябрьского района
«О признании утратившими силу решений Думы Октябрьского района»
В связи с утратившими силы Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 204-оз «О порядке разработки, утверждения и реализации программы социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 203-оз «О разработке, утверждении и контроле за реализацией долгосрочных целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2008 году» и в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, полномочия по принятию решений о разработке муниципальных программ их формирования и реализации устанавливаются муниципальным правовым актом местной администрации муниципального образования, в связи с чем, администрацией Октябрьского района был утвержден новый порядок принятия решения о разработке муниципальных программ Октябрьского района, их формирования, утверждения и реализации (постановление администрации Октябрьского района от 20.08.2014 № 2988).
В связи с вышеизложенным необходимо признать утратившими силу решения Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 365 «О разработке, утверждении и контроле за реализацией долгосрочных целевых программ Октябрьского района в 2008 году», от 19.03.2008 № 366 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации программы социально-экономического развития Октябрьского района», от 10.06.2009 № 544 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Октябрьского района от 19.03.2008 № 365 «О разработке, утверждении и контроле за реализацией долгосрочных целевых программ Октябрьского района в 2008 году»».
заместитель
главы Октябрьского района

                                         Н.Г. Куклина
PAGE